
 

 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

 

 

 

 

 

 
Ufficio Affari Generali 

 

OGGETTO: Personale a tempo determinato Ufficio Speciale Ricostruzione Post Sisma2016 – Regione 
Abruzzo. Collaborazione della dipendente arch. Michela D’Anselmo presso il Comune di Montorio al 
Vomano dal 15.12.2022 al 31.12.2022. Provvedimenti. 
 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 18 ottobre 2016, n. 244, 
recante “interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016” e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 3, comma 1, del citato Decreto-legge n. 189/2016 prevede, ai fini della gestione dell’attività di 

ricostruzione, l’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, unitamente ai Comuni 

interessati, di un ufficio comune, denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016”; 

 

VISTA l’Ordinanza n. 1 del 10 novembre 2016 – Schema tipo di convenzione per l’istituzione dell’ufficio 

comune denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016” di cui all’art. 3 del D.L. 17 ottobre 

2016, n. 189; 

 

CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta Regionale n. 766 del 22.11.2016 è stata approvata la 

convenzione per l’istituzione dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 per la Regione 

Abruzzo; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 386 del 14 luglio 2020 con la quale, per i motivi in essa 

contenuti, è stato autorizzato il Direttore dell’Ufficio Speciale a rivalutare l’assetto organizzativo approvato 

con la DGR n. 261/2019 adeguandolo alle nuove funzioni di semplificazione amministrativa;  

 

VISTO il Decreto n. 2378 del 18-10-2022 con il quale è stata disposta la riformulazione dell’assetto 

organizzativo del Servizio Amministrativo e delle competenze dell’Ufficio Speciale Ricostruzione 2016 della 

Regione Abruzzo; 

 

 

DATO ATTO che la scadenza della gestione straordinaria di cui all’art. 1, comma 4, del decreto-legge 17 

ottobre 2016, n.189 è stata prorogata al 31.12.2022 dall’art. 1, comma 450 Legge n. 234 del 30.12.2021; 

 

Decreto n. 2881 del 14-12-2022



 

 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

DATO ATTO che a seguito di regolari procedure concorsuali pubbliche si è proceduto all’assunzione in servizio 

di personale a tempo determinato con profilo contabile e tecnico appartenente alle categorie C e D del CCNL 

Funzioni Locali 2016/2018; 

 

DATO ATTO che nell’Ufficio Speciale Sisma 2016 Abruzzo operano n. 92 dipendenti di cui n. 36 alle proprie 

dipendenze, essendo stati assunti con procedure di selezione pubblica a tempo determinato; 

 

PRESO ATTO che l’Arch. Michela D’Anselmo dipendente a tempo pieno e determinato, cat. D Specialista 

Tecnico, dell’USR 2016 Abruzzo, in data 28.11.2022, ha comunicato che prenderà servizio presso l’Ufficio 

Speciale Ricostruzione Comuni del Cratere in data 12.12.2022 per essere assegnata presso il Comune di 

Montorio al Vomano; 

 

VISTA la richiesta dell’USR 2016 Abruzzo, prot. n. 0510233/22 del 29.11.2022, diretta al Direttore dell’USRC, 

di richiesta di posticipo della data di assunzione della dipendente D’Anselmo al 02.01.2023, dovendo la 

dipendente procedere alla formalizzazione del preavviso di dimissioni ed alla fruizione delle ferie residue; 

 

VISTA la nota dell’U.S.R.C., acquisita al prot. n. 0513605/22 del 01.12.2022, con la quale si comunica il nulla 

osta al differimento della data di presa di servizio al 02.01.2023 richiedendo, nel contempo, considerata 

l’urgente necessità di personale del Comune di Montorio al Vomano, la possibilità di distaccare l’Arch. 

Michela D’Anselmo presso il Comune di Montorio al Vomano per n. 9 ore settimanali a partire dal 05.12.2022; 

 

VISTA altresì la nota prot. 0515329/22 del 02.12.2022 con la quale l’USR 2016 Abruzzo chiede il differimento 

della data proposta per il distacco per n.9 ore settimanali al 17.12.2022; 

 

VISTA la nota di riscontro dell’U.S.R.C., acquisita al prot. n. 0519255/22 del 06.12.2022, con la quale si rilascia 

il nulla osta al differimento della data proposta; 

 

RITENUTO di dover accogliere la richiesta di distacco avanzata dal Direttore dell’USRC e ribadita dal Sindaco 

del Comune di Montorio al Vomano, nell’ambito del principio di leale collaborazione al fine di soddisfare la 

migliore realizzazione del processo di ricostruzione post sisma 2009 e 2016, sussistendo da parte 

dell’Amministrazioni un reciproco interesse;  

 

Sentita la dipendente interessata; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DECRETA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa che nel presente dispositivo si richiamano integralmente: 

 

1. di autorizzare l’Arch. Michela D’Anselmo, dipendente a tempo pieno e determinato cat. D Specialista 

Tecnico, a svolgere attività di collaborazione, mediante distacco temporaneo presso il Comune di 



 

 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189/2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

Montorio al Vomano (TE), a far data dal 15.12.2022 fino al 31.12.2022, per n. ore 9 settimanali, nelle 

giornate di lunedì e giovedì dalle ore 13:30 alle ore 18:00; 

2. far constare che il rapporto di subordinazione che si instaura con il Comune di Montorio al Vomano 

attiene soltanto l’impiego funzionale della dipendente nell’ambito dell’assetto organizzativo del 

Comune, rimanendo in capo all’USR 2016 la facoltà di richiamo del dipendente; 

3. trasmettere copia del presente all’USRC, al Comune di Montorio al Vomano e all’Ufficio Trattamento 

Stipendiale dell’USR2016;  

4. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo pretorio dell’USR 2016 Abruzzo; 

5. di notificare il contenuto del presente provvedimento al dipendente interessato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile d’Ufficio 

 (Dott.ssa Francesca Lucantoni) 
ASSENTE 

L’Estensore 
(Dott.ssa Daniela Rispoli) 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 D.Lgs 39/1993) 

Il Direttore dell’USR-Abruzzo 
Dott. Vincenzo Rivera 
firmato digitalmente 

(firma digitale ARUBA n° 6130940000299005) 
 

 


